

Regionstyrelsen

## **Yttrande över En uppväxt fri från våld – en nationell strategi för att förebygga och bekämpa våld mot barn (SOU 2022:70)**

Föredragande regionråd: Christine Lorne

### **Ärendebeskrivning**

Socialdepartementet har remitterat betänkandet *En uppväxt fri från våld – en nationell strategi för att förebygga och bekämpa våld mot barn (SOU 2022:70)*, till Region Stockholm för yttrande.

### **Förslag till beslut**

Regionrådsberedningen föreslår att regionstyrelsen beslutar följande.

1. Regiondirektörens tjänsteutlåtande utgör Region Stockholms yttrande till Socialdepartementet över betänkandet *En uppväxt fri från våld – en nationell strategi för att förebygga och bekämpa våld mot barn (SOU 2022:70)*.
2. Paragrafen justeras omedelbart.

### **Regionrådsberedningens motivering**

Region Stockholm ser positivt på förslaget till nationell strategi för att förebygga och bekämpa våld mot barn. Det är särskilt välkommet med ett ökat fokus på främjande och förebyggande arbete och, i arbetet med samtliga målsättningar i strategin, samverkan mellan berörda samhällsaktörer. Strategin innebär en välkommen ambitionshöjning på området.

När det gäller länsstyrelsernas föreslagna uppdrag att stödja det lokala och regionala strategiarbetet anser Region Stockholm, när det gäller det regionala strategiarbetet, att ansvaret för detta bör ligga på regionerna själva. Regionerna har redan ansvar för hälso- och sjukvården, samt sedan 2019 ansvaret för regional utveckling i varje län, och därmed ett sammanhållande uppdrag för många olika frågor i varje län. I regionerna pågår redan idag en mängd arbeten kopplade till dessa frågor, med utarbetade metoder och arbetssätt. I Region Stockholm har bland annat barnhälsovården och Akademiskt primärvårdscentrum utvecklat metodstöd för att rutinemässigt ställa frågor om våld och genomför utbildningar till regionens verksamheter. Regionernas arbete skulle lätt kunna skalas upp och förbättras ytterligare givet att regionerna får ett ännu tydligare uppdrag

för detta och mer resurser. I stället föreslår utredningen att en ny aktör, länsstyrelserna, ska gå in och ta det regionala ansvaret för detta. Region Stockholm ser att ett annat alternativ skulle kunna vara att ge detta uppdrag till regionerna i stället.

Skulle staten ändå landa i att länsstyrelserna ska få ett nytt uppdrag här är en grundläggande förutsättning för att länsstyrelsernas stöd ska tillföra värde i strategiarbetet att länsstyrelserna besitter den kompetens och de resurser som krävs för uppdraget. Det innefattar kunskaper om både barnrättsliga aspekter och frågor om våld.

### **Beslutsunderlag**

1. Regiondirektörens tjänsteutlåtande
2. Sammanfattning av betänkandet En uppväxt fri från våld – en nationell strategi för att förebygga och bekämpa våld mot barn (SOU 2022:70)
3. Hälso- och sjukvårdsnämndens yttrande den 23 maj 2023
4. Primärvårdsnämndens yttrande den 24 maj 2023
5. Stockholms läns sjukvårdsområdes yttrande den 25 maj 2023

Aida Hadžialić

Christine Lorne